



Patricia Muñoz González-Úbeda Directora General del Servicio Jurídico. Secretaria del Consejo

Lugar y fecha de nacimiento Madrid, diciembre de 1976

Estudios y títulos

- Licenciada en Derecho, especialidad jurídico-empresarial. Universidad San Pablo-CEU (año 1999).
- Abogado del Estado (año 2004).

Actividades profesionales

27-05-2021	Nombramiento como Directora General del Servicio Jurídico y Secretaria del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores.
10-02-2017	Directora General Adjunta del Servicio Jurídico y Vicesecretaria del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores.
2013-2017	Directora del Departamento del Servicio Contencioso y Régimen Sancionador y Vicesecretaria del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores.
2011-2013	Abogado del Estado en la Audiencia Nacional, Área económico-financiera. Coordinación del Convenio suscrito por la Abogacía del Estado con la Comisión Nacional del Mercado de Valores.
2008-2011	Abogado del Estado-Adjunto en el Ministerio de Interior. Coordinación del Convenio con la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios. S.A.
2006-2008	Abogado del Estado en Valencia. Coordinadora de los Juzgados de lo Contencioso Administrativo.
2005-2006	Profesor-Asociado de Derecho Administrativo en la Universidad de Ciudad Real.
2004-2006	Abogado del Estado en Ciudad Real. Vocal del Jurado Provincial de Expropiación forzosa. Vocal de la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.

Publicaciones y conferencias

- Participación en el Libro "Comentarios a la Ley de Patrimonio de las Administraciones Públicas", Editorial Aranzadi.
- Participación en el "Manual de Expropiación Forzosa". Editorial Aranzadi.